

BANSWARA

BSL/SEC/22

8th July, 2022

BSE Limited Listing Deptt. Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, MUMBAI - 400 001 Scrip Code: 503722	National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex Bandra (East), MUMBAI-400 051 Symbol" BANSWRAS
--	--

Sub: Intimation under Regulation 30 & Regulation 47(1)(d) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 – Newspaper Advertisement

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith News papers cuttings of notice to shareholders for the attention of equity shareholders of the company in respect to Notice of 46th AGM, e-Voting and Cut-off date for AGM and determination of eligibility for dividend, published in Business Standard (English) and Business Remedies (Hindi) on 8th July, 2022.

This is for your information, please

Yours Faithfully

For BANSWARA SYNTEX LIMITED


(H.P. KHARWAL)

Company Secretary & Compliance Officer

ACS A28614

Encl: a/a



BANSWARA SYNTEX LIMITED

CORPORATE OFFICE

5th Floor, Gopal Bhawan, 199, Princess Street, Mumbai - 400 002

Tel : +91 22 66336571-76 | Fax : +91 22 2206 4486

Email : info@banswarafabrics.com

REGISTERED OFFICE & MILLS

Industrial Area, Dahod Road, Banswara - 327 001 (Rajasthan)

Tel : +91 2962 240690 - 93, 257676 - 81

Email : info@banswarafabrics.com



BANSWARA SYNTEX LIMITED

(CIN: L24302RJ1976PLC001684)

Regd Office: Industrial Area, Dahod Road, Post Box No. 21,
Banswara-327001, Rajasthan Website: www.banswarasyntex.com
Tel.: +91 (02962) 257676, 257679-681 | Fax.: (02962) 240692

NOTICE OF THE 46th ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND BOOK CLOSURE

Annual General Meeting:

Notice is hereby given that 46th Annual General Meeting (AGM) of the Members of Banswara Syntex Limited (the Company) will be held on Saturday, 30th July, 2022 at 4.30 p.m. to transact the business as set out in the Notice of the AGM.

The Annual Report for the financial year 2021-22 including the Notice of the AGM has been sent on 06/07/2022, to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depository Participant for communication purposes as on 01/07/2022. For Members who have not registered their email addresses, the Annual Report has been dispatched at their registered address by permitted mode on 06/07/2022.

The Annual Report 2021-22 of the Company, inter-alia, containing the Notice of the AGM and its Explanatory Statement is available on the website of the Company at www.banswarasyntex.com and on the websites of the Stock Exchanges viz. www.bseindia.com & www.nseindia.com and website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) <https://www.evotingindia.com>.

Book Closure:

In terms of the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 (the Act) and Rules framed there-under, the Register of Members and Shares Transfer Books of the Company will remain closed from Sunday, the 24th July, 2022 to Saturday, the 30th July, 2022 (both days inclusive) for the purpose of the AGM and payment of final dividend for the financial year 2021-22, if any declared by the Members.

Remote e-Voting:

Members are hereby informed that in compliance with the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing to its Members the facility to exercise their right of e-voting services (remote e-Voting) in respect of the business to be transacted at the AGM and for this purpose, the Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for facilitating voting through electronic means and the business may be transacted through remote e-Voting.

The detailed instructions for remote e-Voting are given in the Notice of the AGM. Members are requested to note the following:

The remote e-Voting facility would be available during the following period:

Commencement of remote e-Voting	From 9.00 a.m. on Tuesday, 26 th July, 2022
End of remote e-Voting	Upto 5.00 p.m. on Friday, 29 th July, 2022

The remote e-Voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter and that remote e-Voting shall not be allowed beyond the above-said date and time.

The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on Saturday, the 23rd July, 2022 ('Cut-Off Date'). The facility of Voting through polling paper shall also be made available at the AGM and the Members attending the Meeting, who have not already cast their vote by remote e-Voting shall be able to exercise their Voting right during the Meeting. A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the AGM. A person whose name is recorded in the Register of Members / Register of Beneficial Owners as on the Cut-Off Date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting and to attend the AGM and vote thereat.

Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the email/dispatch of the Notice and holds shares as on the Cut-Off Date, may obtain the login-id and password for remote e-Voting by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or may contact on toll free number 022-23058738-2305842/42, as provided by CDSL. A person who is not a Member as on the Cut-Off Date should treat the Notice of the AGM for information purposes only.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, CDSL, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurox, Mafatal Mill Compound, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43.

The Results declared alongwith the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Company www.banswarasyntex.com and on the website of CDSL immediately after the declaration of result by the Chairman or a person authorized by him in writing. The results shall also be uploaded on the websites of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.

For Banswara Syntex Limited
Sd/-

H.P.Kharwal
Company Secretary
AC526614

Date: 7th July, 2022
Place: Banswara

बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड

(CIN: L 24302RJ1976PLC001684)

पंजीकृत कार्यालय: औद्योगिक क्षेत्र, दहोद रोड, पोस्ट बॉक्स नंबर 21, बांसवाड़ा-327001 राजस्थान

वेबसाइट: www.banswarasynstex.com दूरभाष: +91 (02962) 257 676, 257679-681 फैक्स: (02962) 240692

46वीं वार्षिक आम बैठक, ई-वोटिंग और बुक बंदी की सूचना

वार्षिक आम बैठक:

एक दृष्टि से स्वीकार किया जाता है कि बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड (कंपनी) के सदस्यों की 46वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) बुधवार, 30 जुलाई, 2022 को रात 4.30 बजे एजीएम के नोटिस में वर्णित कार्यों के निष्पन्न के लिए आवेगित की जाएगी। एजीएम की सूचना सहित वित्तीय वर्ष 2021-22 की वार्षिक रिपोर्ट 06/07/2022 को उन सदस्यों को भेज दी गई है, जिन्होंने ईमेल पते 09/07/2022 को संघार अंतर्गत के लिए कंपनी/डिजिटल प्रमाणिका के साथ पंजीकृत है। किन सदस्यों ने अपने ईमेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं, उनके लिए वार्षिक रिपोर्ट उनके पंजीकृत पते पर अनुसूचित तारीख से 06/07/2022 को भेज दी गई है।

कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट 2021-22, अन्य बातों के साथ-साथ एजीएम की सूचना और बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड कंपनी की वेबसाइट www.banswarasynstex.com पर और स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइटों www.bseindia.com और www.nseindia.com और सेटल डिपॉजिटरी सर्विस (डिजिटल सिस्टम (डीएसएस)) की वेबसाइट <https://www.evotingindia.com> पर उपलब्ध है।

बुक बंदी

कंपनी 30 जून 2013 (अधिसूचना) की धारा 9 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए विधियों के अनुसार 9 वें अध्याय में कंपनी के सदस्यों का रजिस्टर और शेयर ट्रांसफर बुक एजीएम के प्रारंभ और वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए अंतिम लाइव का बुकबंदी, यदि सदस्यों द्वारा घोषित किया जाता है, के लिए बुधवार, 24 जुलाई, 2022 से बुधवार, 30 जुलाई, 2022 (दोनों दिन सम्मिलित) तक बंद रहेगा।

रिमोट ई-वोटिंग:

सदस्यों को एक दृष्टि से स्वीकार किया जाता है कि कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) निम्न, 2014 के निम्न 20 संशोधित अधिनियम की धारा 106 के प्रावधान, लागू-समय पर संशोधित, भारतीय कंपनी अधिनियम 2013 के अंतर्गत जारी सामान्य विधियों पर संचालित मूल (एक्स-2) और सेबी (सूचीकरण अधिनियम और प्रावधानों पर आधारित) विधियों, 2015 के अधिनियम 44 की अनुपालना में कंपनी अपने सदस्यों को ई-वोटिंग सेवाओं (रिमोट ई-वोटिंग) के अपने अधिकार का प्रयोग करने की सुविधा एजीएम में किए जाने वाले प्रस्तावों के संबंध में प्रदान कर रही है और इस उद्देश्य के लिए, कंपनी ने इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान की सुविधा के लिए सेटल डिपॉजिटरी सर्विस (डिजिटल सिस्टम (डीएसएस)) लिमिटेड (सीडीएसएस) की सेवाएं ली हैं और प्रस्तावों के रिमोट ई-मतदान किया जा सकता है।

रिमोट ई-वोटिंग के लिए विस्तृत निर्देश एजीएम के नोटिस में दिए गए हैं। सदस्यों से निम्नलिखित नोट करने का अनुरोध किया जाता है:

रिमोट ई-वोटिंग सुविधा निम्नलिखित अर्थों के वैध उपन्यास होगी:

रिमोट ई-वोटिंग की शुरुआत	मंगलवार, 26 जुलाई, 2022 को सुबह 9 बजे से
रिमोट ई-वोटिंग की समाप्ति	शुक्रवार, 29 जुलाई, 2022 शाम 5.00 बजे तक

इसके बाद मतदान के लिए सीडीएसएस द्वारा रिमोट ई-वोटिंग मैकेनिज्म को निष्क्रिय कर दिया जाएगा और उपरोक्त दिवस व समय के बाद रिमोट ई-वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी।

सदस्यों के वोटिंग अधिकार बुधवार, 26 जुलाई, 2022 ("कट ऑफ डेट") की तिथि के अनुसार कंपनी की फल इतिवृत्ति के तहत पंजी में उनके हिस्से के अनुपात में होंगे। बंटवारे में भाग लेने वाले सदस्यों के निम्न मतदान पर के अनुसार मतदान की सुविधा एजीएम में भी उपलब्ध कराई जाएगी और जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट नहीं डाला है, बंटवारे के बंटवारे अपने मतदान अधिकार का प्रयोग करने में सक्षम होंगे। एजीएम रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपने मतदान के अधिकार का प्रयोग करने के बाद भी सदस्य बंटवारे में भाग ले सकते हैं लेकिन एजीएम में बंटवारे मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। जिस व्यक्ति का नाम कट ऑफ तिथि के अनुसार सदस्यों के रजिस्टर/लाइव रजिस्ट्रियों के रजिस्टर में दर्ज है, केवल वही रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ उठावे और एजीएम में भाग लेवे और अपने मतदान करने का हकदार होगा।

कोई भी व्यक्ति जो कंपनी के शेयर प्राप्त करता है जो वोटिंग के इतिहास/प्राप्ति के बाद कंपनी का सदस्य बन जाता है और कट-ऑफ तिथि के उपरान्त शेयर रखता है, रिमोट ई-वोटिंग के लिए लॉगइन-आईडी और पासवर्ड helpdesk.evoting@cdslindia.com पर अनुरोध कर प्राप्त कर सकता है या सीडीएसएस द्वारा उपलब्ध कराए गए टोल फ्री नंबर 022 23058738-2305842/42 पर संपर्क कर सकते हैं। व्यक्ति, जो कट-ऑफ तिथि को सदस्य नहीं है, उसे एजीएम की सूचना को केवल सूचना के उद्देश्य से साझा नहीं किया जाएगा।

इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान की सुविधा से संबंधित सभी विवरणों को सी एचएस दिल्ली, वरिष्ठ प्रबंधक, सीडीएसएस, ए टि। 25वीं मंजिल, मेनशन पार्क टावर, मधुसूदन मिल्स कंपाउंड, एनएम जोशी मार्ग, लेडर पटेल (पूर्व), मुंबई - 400013 से संपर्क कर या helpdesk.evoting@cdslindia.com पर ईमेल के माध्यम से 022-23058642/43 पर कॉल कर संबंधित किया जा सकता है।

वार्षिक रिपोर्ट के साथ घोषित परिणाम कंपनी की वेबसाइट www.banswarasynstex.com और रिमोट ई-वोटिंग की वेबसाइट पर अद्यतन किया जाएगा और रिमोट रूप में अधिकांश व्यक्ति द्वारा परिणाम की घोषणा के तुरंत बाद स्वयं जाएंगे। परिणाम स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट पर www.bseindia.com और www.nseindia.com पर भी उपलब्ध किए जाएंगे।

बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड के निम्न

एच पी खरवत

कंपनी अधिकारी

ACS 28614

दिनांक 7 जुलाई 2022

स्थान: बांसवाड़ा